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• Metod: Webbaserade intervjuer i Sifo-panelen 

• Målgrupp: Allmänheten 18-70 år 

• Fältperiod: 5/11 till 12/11 2025

• Antal svar: 1000 (507 Män och 493 kvinnor)

• Resultaten är viktade utifrån kön, ålder och region för att representera 
allmänheten på ett korrekt sätt

• Rapporten är beställd av Nordic Infucare
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Om undersökningen 
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Undersökning om diabetes 2025
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Resultat
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2 av 3 har en personlig koppling till diabetes
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Undersökning om diabetes 2025

1. Vilken eller vilka av följande erfarenheter av diabetes har du?

Andelar i procent

Bas: 1000 svar *De svarande har kunnat ange flera alternativ, siffran avser de som angett nåt av alternativen som innebär erfarenhet av diabetes

35

31

6

34

1

En närstående (partner,
familjemedlem, vän) har

diabetes

Jag möter personer med
diabetes i mitt arbete, i
skolan eller på fritiden

Jag har själv diabetes Ingen erfarenhet Vet inte
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Mer än hälften känner inte till eller är osäkra på skillnaden mellan typ 1 
och typ 2 diabetes
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2. Känner du till skillnaden mellan typ 1-diabetes och typ 2-diabetes?

Andelar i procent

Bas: 1000 svar

46 47 6 1

Ja, jag känner väl till skillnaden

Jag har hört talas om det men är osäker på skillnaden

Nej, känner inte till skillnaden

Vet inte
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86% anser att det skulle vara av värde om allmänheten får mer kunskap 
om diabetes

Confidential

Undersökning om diabetes 2025

3. Tror du att det skulle vara av värde om allmänheten får mer kunskap om diabetes och dess följder?

Andelar i procent

Bas: 1000 svar

86

3

11

Ja Nej Vet ej
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God kännedom om följdsjukdomar och komplikationer till 
följd av diabetes
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Undersökning om diabetes 2025

4. Vilka följdsjukdomar och komplikationer känner du till att diabetes kan leda till? 

Andelar i procent

Bas: 1000 svar

61

61

58

49

42

25

14

13

Ögonskador

För tidig död

Nerv- eller fotproblem

Hjärt- och kärlsjukdomar (t.ex.
hjärtinfarkt, stroke)

Njurskador

Psykisk ohälsa

Erektionsproblem

Vet inte
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96% anser att det är mycket eller ganska viktigt att patienten 
är delaktig i valet av sin diabetesbehandling
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Undersökning om diabetes 2025

5. Hur viktigt tycker du att det är att patienten själv får möjlighet att vara delaktig i valet av sin diabetesbehandling?
Andelar i procent

Bas: 1000 svar

83 13 112

Mycket viktigt Ganska viktigt Inte så viktigt Inte alls viktigt Vet inte
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En majoritet känner till att det finns modern diabetesteknik 
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Undersökning om diabetes 2025

6. Vid diabetes behöver blodsockret kontrolleras regelbundet. Det finns idag teknik som mäter blodsockret automatiskt, dygnet runt, via en liten sensor på huden 

som visar värdena i en mobiltelefon. Tekniken kallas kontinuerlig glukosmätning (CGM) och kan hjälpa personer med diabetes ti ll en förbättrad glukoskontroll. 

Kände du till att det finns teknik som automatiskt kan mäta blodsocker via en sensor på huden istället för stick i fingret?
Andelar i procent

Bas: 1000 svar

68 20 10 2

Ja

Jag har hört talas om det men vet inte hur det fungerar

Nej

Vet inte
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96% är mycket eller ganska positiva till användning av modern 
diabetesteknik
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Undersökning om diabetes 2025

7. Hur positiv eller negativ är du till sådan teknik som hjälp för personer med diabetes? 
Andelar i procent

Bas: 1000 svar

85 11 103

Mycket positiv Ganska positiv Ganska negativ Mycket negativ Vet ej
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9 av 10 anser att personer med diabetes bör få tekniskt stöd av 
samhället
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Undersökning om diabetes 2025

8. Vilken typ av stöd tycker du att personer med diabetes bör få från samhället?

Andelar i procent

Bas: 1000 svar

89

87

82

58

4

5

Teknik, såsom automatisk
blodsockermätning

Råd om livsstilsförändringar som kost
och motion

Läkemedel

Psykologiskt stöd

Annat

Vet inte
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Endast 5% anger att de sett eller hört något politiskt förslag som berört 
diabetes 
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Undersökning om diabetes 2025

9. Har du under de senaste åren sett eller hört något förslag eller budskap från ett politiskt parti som berör folksjukdomen diabetes?

Andelar i procent

Bas: 1000 svar

1
4

85

10

Ja, flera gånger Ja, någon enstaka gång Nej Vet inte
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Följdfråga till de som sett eller hört något förlag eller budskap från ett politiskt parti som berör folksjukdomen diabetes de senaste åren: 

10. Kan du minnas något politiskt parti och/eller något av budskapen du har sett eller hört?

Det är få svar, men de som finns nämner främst:

Centerpartiet, Kristdemokraterna, Miljöpartiet och Moderaterna. 

Förslagen och budskapen rör framför allt förbättrad diabetesvård, som extra kontroller, fri medicin, mer stöd och 

möjlighet att vabba vid vårdbesök.
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Politiska budskap om diabetes 
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Varannan skulle kunna påverkas i sitt riksdagsval om ett parti 
tog tydlig ställning för att bekämpa stora folksjukdomar 
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Undersökning om diabetes 2025

11. Skulle du kunna påverkas i ditt partival om ett politiskt parti tog tydlig ställning för att bekämpa stora folksjukdomar, som till exempel diabetes, i nästa års 

riksdagsval?

Andelar i procent

Bas: 1000 svar

9

38

39

14

Ja, absolut Kanske Nej Vet inte



Verian

Tack!

Marina.vanEerd@veriangroup.com

Marina van Eerd
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